
Del 4

– livets försvarare

Free • nr 2  | 42 |  mars–april • 2023

Broderskapet är universellt 
och visar sig på olika sätt 
genom historien. Lojalitet, 
solidaritet med en kung eller 
ett folk, med en tro eller en 

idé. Samhörighet, allianser, tillit, vänskap, 
blodsbrödraskap … har lärt mannen allt om 
trofasthet och svek. Ett speciellt handslag, 
gamla symboler, blodsförsegling, ritualer 
etcetera blir starka band som knyts mellan 
män och själar för att navigera mellan ti-
dens prövningar och sina egna ambitioner.

Broderskap har tagit fram det bästa 
och högsta i männen men också skapat 
förfärliga allianser med massiv karma som 
betalas av än idag. Vi hade nog inte överlevt 
länge någon av oss om inte de broderliga 
allianserna funnits. Men vi har säkert också 
blivit offer för andra manliga grupperingar 
för självklart finns det faror när män går 
samman och agerar i egennyttig sak. 

Att navigera i broderskapets landskap 
tar oss emellan ytterligheter men också in i 

hjältarnas hjärtan som låter sig vägledas av 
ljuset och rättvisan. Broderskap som andas 
gudomlig styrka och ödmjukhet är vackert. 
Och det är där som det goda skapas, i den 
osjälviska viljan att rädda och förbättra den 
del av mänskligheten man kan. I viljan att 
leva hedervärt för att blidka gudarna eller 
slippa helvetet. Hur eländiga omständighe-
terna än är så hittar vi det goda i det lilla 
oftare än i det storslagna när vi söker det 
goda broderskapets rötter.

DET ÄR LÄTT ATT fastna i det destruktiva, 
i det krigiska och våldsamma när vi tittar 
bakåt men det finns i varje själ vackra min-
nen av manliga handslag och oskrivna avtal 
om ömsesidig hjälp. Det är där som det goda 
broderskapet har formats, frodats och förts 
vidare i generationer och gener, i arv och be-
rättelser från far till son. I själens minnen av 
manlig vänskap, av en utsträckt hand, av en 
trygg plats att vila på tills resan fortsätter.

Vi vet att bakom de världsliga och kyrk-
liga fasaderna av makt, invasion och domi-
nans så kunde de goda bröderna i hemlighet 
existera i ett mer inspirerat sammanhang. 
Där kunde de i sina nätverk lägga grunden 
till den kraft som i nutid samlar de spridda 
bröderna. Sällskap för bevarandet av san-
ningar, av ättelinjer, av heliga skrifter, av 
berättelser, av historiska fakta har alltid 
funnits för att leva vidare in i framtiden. 
Skyddade från despoter och förvrängare, 
från tidens glömska och lömskhet. 

DEN MASKULINA ENERGIN som ofta blir do-
minerande i mannens personlighet bär både 
destruktiva och beskyddande aspekter. Varje 
man bär från födseln en komplett och omfat-
tande uppsättning av såväl maskulina som fe-
minina aspekter inom sig redo att användas, 
mixas, aktiveras och utforskas när som helst. 
Han är fri att bli den han vill vara men miljö, 
förväntningar och stundernas ingivelser styr 
honom tills han tar ett mer medvetet kom-
mando över sin egen utveckling. 

Han bär minnen av segrar och förlus-
ter, han bär släktens förväntningar och 
födelsens förpliktelser. Han blev ofta född 
till att bli någon han inte var eller ville vara 
men måste för att överleva. Med tanke på 
det kanske det inte är så underligt att vi alla 
stött på så många ilskna män under våra 
tidigare liv i historien. 

MÄN HAR ALLTID slutit sig samman och letat 
bundsförvanter. Bönder, adelsmän, krigare, 
kungahus, rebeller, kristna, fiskare, tiggare … 
Ensam har aldrig varit stark så olika sorters 
allianser har alltid skapats. En del heder-
värda förstås men också många oheliga. Men 
i alla lösa eller livslånga broderskap så finns 
kärnan till det goda broderskapet, där finns 
grogrunden till den Gyllene erans samarbe-
ten, där skapades tilliten och tron på det rätta 
att strida för det goda. Även i de allra värsta 
tänkbara sammanhang finns rötterna till 
dagens och framtidens goda broderskap. Så 
även i det onda kunde det goda gro.

MARIA NYLOW:
”Att navigera i 
broderskapets 
landskap tar oss 
emellan ytterlighe-
ter men också in i 
hjältarnas hjärtan.”

Det goda broderskapet
Broderskap har alltid formats av dåtidens män och pojkar. Broderskap för överlevnad, för  
expansion, för bevarande, för samverkan, för vänskap, för principer och ära. Det maskulina 
bär i sig självt minnen av storslagna hjältedåd, omvälvande världshistoria, tuffa strapatser 
och skapandet av evolutionära mästerverk. Men det bär också svekens bitterhet, otill-
räcklighetens rädsla, aggression och förlust. Maria Nylow söker här det goda broderskapets 
rötter i mannens förflutna genom hans resa i krig och fred och den ödmjuka tiden i början.
Text Maria Nylow  Foto Privat  Bild azboomer, lovelygrey (pixabay.com)
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Det goda broderskapets 
rötter har förgrenats 

under tusentals år.

VÅR FÖRSTA HISTORISKA nerdykning måste 
bli Atlantis. Denna civilisation i tre tydligt 
avgränsade perioder utforskade det maskuli
na från den ena ytterligheten till den andra. 
Här kunde broderskapet som koncept starta 
upp och lägga grunden till alla de varianter 
som senare formades i olika tidsåldrar. 

I Atlantis etablerades en stark gemenskap 
mellan män som inte byggde på status, makt 
eller ägande. Broderskapet byggde på själs
liga syften, på intressen och livsuppdrag. 
Alla män i Atlantis ingick i någon form av 
utvecklande broderskap så många män som 
lever idag på jorden bär minnen inom sig. 
Inte alla män förstås för en del har ingen 
koppling till Atlantis alls. Och en del män 
vill helst glömma denna tid helt eftersom 
den också kan förknippas med stor skuld, 
skam och sorg beroende på Atlantis mörkare 
historia. Men broderskapen som etablerades 
i Atlantis har bara väntat in dagens män 
för att åter bli en gudomlig faktor i uppstig
ningen att räkna med. Mörka minnen blir 
ljusa handlingar även för den med skuld i 
sin karma. Slutbetalningens tid är här.

BRODERSKAPET I ATLANTIS byggde på inre 
gemenskap och själens kommunikation 
även om det formades i ett yttre samman
hang. Det handlade om att förstå och an
passa sig till omgivningen, att maximera be
folkningens nytta och glädje av alla projekt, 
att ta vara på allas ursprung, kompetens och 
potential inklusive sin egen. Templens präs

terskap skapade ett broderskap med sub
grupper för i princip alla områden som exi
sterade under Atlantis eror. Oavsett område 
så formades också en samhörighet bortan
för det praktiska och ovanför det jordiska. 
Kodexen bygger på beskydd av varand ra och 
andra, heder och moral, respekt för allt liv, 
mjuka värdenas storhet, godhet och hjärtats 
mod, rättvisa och sanning, nådens helighet, 
jämlikt samarbete med systrar och respekt 
för den maskulina styrkan så att den inte 
används i egoistiska syften. 

Broderskapet i Atlantis formades runt 
de olika männens livsuppdrag, intressen, 
potential och kunskap. Hantverkare, biodlare, 
helare, matematiker, tekniker, lärare, astro
nomer, båtbyggare, ceremonimästare, läkare, 
väktare, dansare … Prästerna var ofta ledare 
för processer, ceremonier och projekt, för att 
initiera utveckling, utbildning och forskning, 
för att ge befolkningen allt det som de behöv
de för att uppfylla sina livsuppdrag och leva 
i sin fulla potential. I broderskapen var dock 
alla jämlika, jämbördiga och likvärdiga. Olika 
ansvar och roller men lika viktiga. Och alltid 
i synergi med den gudomliga kraften, alltid i 
harmoni med planeten och elementen, alltid 
med empati för sin medmänniskas livsval.

MAN KAN SÄGA att under Atlantis så formades 
den syn på högtstående och rättfärdiga masku
lina existens som vi kollektivt andligt strävar 
efter idag. Så det är naturligt att det goda bro
derskapet har sitt jordiska ursprung här sida 

vid sida med systerskap och villkorslös före
ning. Men även rädslan för starka destruktiva 
broderskap kommer härifrån och det med rätta. 
Därför kommer inte den sortens allianser vara 
möjliga att forma i framtiden. Bara konstruk
tiva, kreativa och innovativa broderskap som 
utgår från kärlek, respekt och rättvisa kommer 
att skapas. Hjärta, hjärta och hjärta. 

I Atlantis lades grunden för de formella och 
informella broderskap som fick en mängd olika 
efterföljare under alla tusentals år fram till 
idag. Ett av de mest framträdande och kanske 
mytiska var Kung Arthurs riddare runt det 
runda bordet, beskyddare av Avalons prästinnor 
och den Heliga Graalens väktare. Riddare som 
värnade om allas rätt till sin tro om det så var 
den urgamla tron på Gudinnan, Moder Jord och 
naturen eller den nya kristendomen. Väktare 
som vaktade sanningen om ättelinjen mellan 
Jesus och Maria Magdalena, det heliga blods
bandet. Bröder som litade på varandra, som 
skyddade varandra, som önskade varandra det 
bästa. Där var det viktigare att livet levdes med 
heder och sanning än att livet blev långt.

ARTHURS RIDDARE VAR noga utvalda för 
sin höga moral, för sitt mod och sin tro på 
allas lika värde oavsett kön, status eller tro. 
Det heliga svärdet Excalibur skar igenom 
såväl lögner som fysiska hot mot Avalon, 
rättvisan och trosfriheten. Riddarna mötte 
varandra i sin inre krets men agerade också 
via förgreningar i Norden, Skottland och 
Europa. Deras föreningar med Avalons 

▲



prästinnor bar ofta frukt och sönerna till de 
heliga allianserna förde broderskapet vidare 
in i vår tid. Döttrarna hade förstås egna upp-
drag och systerskap. Är du kanske en ättling 
till någon passionerad union mellan Arthurs 
riddare och Avalons prästinnor? Eller bär du 
riddarens minnen och uppdrag inom dig?

VI MÅSTE OCKSÅ skänka en tanke till alla 
de enorma samlingar av män, alla härskaror, 
bärsärkar, korsriddare, vasaller, invasions-
arméer, revolutionärer, ockupationsstyrkor 
etcetera som på uppdrag av sin kung, påve, 
despot, premiärminister, furste, diktator, bi-
skop, president, kejsare eller imam farit fram 
på jorden. Mitt i den stora massan av okända 
anonyma män har bröder hittat varandra, 
broderskap har formats och viss anständig-
het har kunnat rädda bröderna från totalt 

själsligt nederlag. I alla krig har det funnits 
hjältar som i hemlighet vägrat lyda order om 
att plundra, våldta och mörda. I inkvisitio-
nen, under korstågen, i pogromerna, under 
nazitysklands judeutrotning, i vikingahärj-
ningarna och i alla plundringsräder har bro-
derskap räddat liv och själar. Jag är övertygad 
om att det även väl dolda i den stora massan 
av mobiliserade ryssar finns hedervärda män 
som lystrar mer till broderskapets heliga 
koder än till sina generaler. Tids nog ska 
även de och andra bröder fångade i lögn och 
skam medvetet vakna upp och resa sig ur sitt 
mörker och välkomna ljusets befrielse.

DET GODA BRODERSKAPETS rötter har för-
grenats under tusentals år. Dålig karma har 
betalats av, visdom har lagts till erfarenhet, 
det goda har blivit gudomligt. Det gudomligt 

maskulina bär som mäktiga pelare av ljus 
upp jordens andliga och mänskliga existens. 
Via det goda broderskapet hittar det mas-
kulina sin självklara plats i skapandet av en 
Vattumannens Gyllene era. Till försvar av 
livets integritet, av godhet, rättvisa, visdom 
och mänsklighet svingas ljusets svärd för 
det högsta och det bästa igen och kallar de 
goda bröderna samman. Så har det goda 
broderskapet vaknat igen …

Vi följer upp denna artikel med att i nästa 
 nummer se mer på det goda broderskapet i 
nutid och framtid.

www.marianylow.se

Plus mer
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VIKINGAR OCH RUSER Långlivat broderskap som var en 
blandning mellan praktisk överlevnad och gudarnas vilja. 
Kristendomens intåg bröt många allianser och vän blev fiende. 
Minnen av brutna löften, evighetslångt blodsbrödraskap och 
gudomliga interventioner.

FRIMURARE Grundat på 1600-talet av katedralernas murare 
och aktivt än idag för män med olika yrken. Självständiga natio-
nella ordnar, socialt engagemang, föremål för konspirationsidéer. 
Minnen av hemliga ceremonier, av socialt omöjliga allianser och 
ett broderskap som överlever tiden.

MUNKAR Klostrens broderskap som både var det som syntes 
och det som skedde mer osynligt. Dolda ordnar som bland 
munkar och nunnor skapade en fristad för förföljda kvinnor och 
barn, som skrev och kopierade förbjudna texter och använde 
sina nätverk till att förflytta människor och varor i hemlighet. 

Minnen av vänlighet, stillsamt mod, värdighet och den lärde 
broderns list.

KATARER I FRANKRIKE Broderskap i total jämlikhet med syster-
skap. Den rena kristendomens försvarare med vänlighet, visdom och 
tålamod. Tron på det goda i mänskligheten, på rätten till ett liv i frid, 
på människors lika värde. Ett broderskap som till sist mötte döden 
med värdighet sida vid sida med kvinnor och barn. Minnen av löften 
om vänskap och återseende, om evigt liv och dödens befrielse.

RIDDARE – Starka band mellan män (och kvinnor) med lojali-
teter som fortsätter efter döden och mellan liven. Självuppoff-
rande för en viss sak eller person, vakta hemligheter med sitt liv, 
både ädla och oädla syften med riddarordnar. Ett broderskap 
som kräver totalt engagemang och lojalitet men som också ger 
tydlig mening och riktning. Minnen av att hantera rädsla, av till-
lit, försiktighet och vaksamhet.

Några andra historiska broderskap

DU MÅSTE INTE NÖJA DIG MED DET DU HAR
JAG HJÄLPER DIG ATT TÄNKA STÖRRE

TrueSelf  Maria Nylow  
info@trueself.se · www.marianylow.se
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